

# TRIMIT A/S

Toldboden 1, 6. sal, 8800 Viborg  
CVR-nr. 31 74 30 87

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 05.05.17

Finn Kjærgaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 26

---

---

**Selskabet**

---

TRIMIT A/S  
Toldboden 1, 6. sal  
8800 Viborg  
Danmark  
Hjemmeside: [www.trimit.com](http://www.trimit.com)  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 31 74 30 87  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Richard Postborg

---

**Bestyrelse**

---

Johan Blach Petersen, formand  
Jan Bodi Sillemann  
Johnny Madsen  
Richard Postborg

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Sparekassen Kronjylland  
Handelsbanken

---

**Modervirksomhed**

---

TRIMIT Development A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for TRIMIT A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 21. april 2017

**Direktionen**

Richard Postborg

**Bestyrelsen**

Johan Blach Petersen  
Formand

Jan Bodi Sillemann

Johnny Madsen

Richard Postborg

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
---------------	------	------	------	------	------

*Resultat*

Resultat af primær drift	386	764	-1.543	-2.800	-3.117
Indeks	-12	-25	50	90	100
Årets resultat	228	549	-1.028	-2.414	-2.655
Indeks	-9	-21	39	91	100

*Balance*

Samlede aktiver	20.675	15.328	13.377	15.466	13.688
Indeks	151	112	98	113	100
Egenkapital	14.291	8.064	7.514	8.542	957
Indeks	1.493	843	785	893	100

**Nøgletal**

	2016	2015	2014	2013	2012
--	------	------	------	------	------

*Rentabilitet*

Egenkapitalens forrentning	2%	7%	-13%	-51%	-116%
Afkastgrad	-6%	5%	-12%	-18%	-23%

*Soliditet*

Egenkapitalandel	69%	53%	56%	55%	7%
------------------	-----	-----	-----	-----	----

*Øvrige*

Antal medarbejdere (gns.)	14	14	14	15	15
---------------------------	----	----	----	----	----



*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

### Væsentligste aktiviteter

TRIMIT A/S fremstår i dag som en rendyrket Microsoft Dynamics NAV ISV Partner (Independent Software Vendor), hvis strategiske grundlag er, at udvikle "State of the art" vertikale (branche specifikke) softwareløsninger som overbygning til Microsoft Dynamics NAV, og afsætte dem gennem et internationalt partnernetværk.

TRIMIT A/S's produkter er baseret på nyeste generation af Microsoft Dynamics NAV, og er alle CFMD certificeret af Microsoft. Som en overbygning til TRIMIT A/S's produkter er der udviklet en række "out-of-the-box" portal produkter, som i dag indgår som en lettilgængelig, fuldt integreret og naturlig del af den samlede løsning.

TRIMIT A/S leverer i dag komplette vertikale løsninger under disse navne:

- **TRIMIT Fashion** – Henvender sig til mode- og tekstil branchen, fra producent, over grossist til retailer
- **TRIMIT Furniture** – Henvender sig til møbelindustrien - både til make-2-order og make-2-stock
- **TRIMIT Product Configuration** – Henvender sig til virksomheder, der producerer konfigurerbare produkter.
- **TRIMIT Trade & Distribution** - Henvender sig til handelsvirksomheder, hvor konfigurerbare produkter og/eller internetunderstøttelse udgør en central del af deres kerne processer.

Dette, sammenholdt med et komplet markedsføringskoncept, giver TRIMIT A/S's partnere en mulighed for at opbygge en unik markedsposition i deres respektive markeder.

Afsætningsmæssigt er der fokus på at skabe et stærkt partnernet på nærmarkederne og USA, men med enkelte udvalgte partnere andre steder i verden.

TRIMIT A/S var ved udgangen af 2016 repræsenteret i 12 lande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har fortsat i 2016 været investeret betydeligt i produktudvikling, partnerkoncept, markedsføring samt i opbygningen af Partnerkanalen.

Resultatet for 2016 blev et overskud på t.DKK 228. Ses resultatet i forhold til de investeringer der fortsat gøres anses det af ledelsen som tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

2016 har fortsat modningen af TRIMIT A/S i processen mod at blive en international virksomhed, som i dag er repræsenteret i mange af de centrale NAV markeder (Norge, Sverige, Finland, England Tyskland, Belgien, Holland, Italien, og USA m.fl.) via eget partnernetværk.

I 2016 deltog TRIMIT A/S i et program under udenrigsministeriet hvor målet var at øge eksporten med fokus på USA. For TRIMIT A/S var modellen at etablere et tæt samarbejde med de betydende brancheorganisationer i USA, samt etablere nogle partner skaber med relevante Microsoft Partnere.

Dette har resulteret i de første kunder, samt en lang række gode relationer, samt potentielle muligheder der fortsat arbejdes på.

Også på produkt siden er TRIMIT A/S fortsat med store investeringer. Investeringer er fokuseret omkring kontinuerligt at være på nyeste version af Microsoft Dynamics NAV, fastholde og forny certificeringerne CfMD (Certified for Microsoft Dynamics), samt udbygge den vertikale funktionlæitet.

Udover dette er der blevet investeret betydeligt i at optimere og sikre opdateringsmetoderne under konceptet "Zero Cost Upgrade", samt i brugervenlighed og tool der understøtter den langsigtede Cloud Strategi.

Med fortsat store investeringer i både produkt og marked forventes det, at TRIMIT A/S i 2017 kommer med et positivt resultat.

**Efterfølgende begivenheder**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.460.829</b>	<b>20.354</b>
1	Personaleomkostninger	-13.481.545	-12.747
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>7.979.284</b>	<b>7.607</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.593.122	-6.843
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>386.162</b>	<b>764</b>
2	Finansielle indtægter	2.107	1
3	Finansielle omkostninger	-88.594	-61
	<b>Resultat før skat</b>	<b>299.675</b>	<b>704</b>
4	Skat af årets resultat	-72.162	-155
	<b>Årets resultat</b>	<b>227.513</b>	<b>549</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	227.513	549
	<b>I alt</b>	<b>227.513</b>	<b>549</b>

	31.12.16 DKK	31.12.15 t.DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	13.211.520	11.400
Erhvervede rettigheder	2.000	2
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.213.520</b>	<b>11.402</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.113	321
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>351.113</b>	<b>321</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.564.633</b>	<b>11.723</b>
<sup>5</sup> Igangværende arbejder for fremmed regning	12.345	355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.219.255	2.597
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.757.395	0
Tilgodehavende selskabsskat	255.838	116
Andre tilgodehavender	47.408	45
Periodeafgrænsningsposter	173.821	112
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.466.062</b>	<b>3.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>644.762</b>	<b>380</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.110.824</b>	<b>3.605</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.675.457</b>	<b>15.328</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	t.DKK
	Selskabskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	6.109.636	0
	Overført resultat	7.181.460	7.064
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.291.096</b>	<b>8.064</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.822.000	2.494
6	Andre hensatte forpligtelser	250.000	250
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.072.000</b>	<b>2.744</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	66.654	41
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.832	88
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.616
	Anden gæld	2.687.676	2.400
	Periodeafgrænsningsposter	378.199	375
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.312.361</b>	<b>4.520</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.312.361</b>	<b>4.520</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.675.457</b>	<b>15.328</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	1.000.000	0	6.514.149
Forslag til resultatdisponering	0	0	549.434
Saldo pr. 31.12.15	1.000.000	0	7.063.583
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	1.000.000	0	7.063.583
Koncerntilskud	0	0	6.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	6.109.636	-6.109.636
Forslag til resultatdisponering	0	0	227.513
Saldo pr. 31.12.16	1.000.000	6.109.636	7.181.460

	2016 DKK	2015 t.DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	12.111.774	11.464
Pensioner	1.054.028	955
Andre omkostninger til social sikring	67.077	66
Andre personaleomkostninger	248.666	262
I alt	13.481.545	12.747
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	14
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.486	0
Renteindtægter i øvrigt	621	1
I alt	2.107	1
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	67.064	56
Valutakursreguleringer	21.530	5
I alt	88.594	61
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-255.838	-113
Årets regulering af udskudt skat	328.000	268
I alt	72.162	155



	31.12.16 DKK	31.12.15 t.DKK
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.345	355
Acontofaktureringer	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.345	355

## 6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	250.000	250
I alt	250.000	250

## 7. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 30 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 10,5, i alt t.DKK 315.

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheder har et indestående på balancedagen.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet JMM Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 9. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden TRIMIT Development A/S, Viborg.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Der skal fremover indregnes et beløb svarende til de i balancen indregnede internt oparbejdede udviklingsomkostninger i en ny bunden reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og et resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med § 8, stk. 2 i lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven med fremadrettet virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en forøgelse af de bundne reserver (reserve for udviklingsomkostninger) pr. 31.12.16 med t.DKK 6.110 og en tilsvarende reduktion af de frie reserver (overført resultat).

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver**

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0
Erhvervede rettigheder	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Al EDB-hardware aktiveres.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris.

*Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.



## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til opfyldelse af opdateringsaftaler m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.